
  
2023 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

Vzdělávací centrum Turnov 
obecně prospěšná společnost 

Jana Palacha 804 
511 01 Turnov 
IČ 260 04 674 



Hlavní oblasti činnosti v roce 2023 

 Rok 2023 proběhl ve znamení války na Ukrajině - realizovali 
jsme kurzy češtiny pro Ukrajince v rámci projektu Města 
Turnov. Kurzy T-Centra se zaměřovaly především na robotiku. 
Druhým a posledním rokem jsme pokračovali v práci na 
projektu Hlava v pohodě z Fondů EHP 2014 – 2021. Uzavřeli 
jsme úspěšný projekt Hrátky s fyzikou. Po celý rok jsme 
dokončovali administraci Šablon na školách. Pracovali jsme na 
nové podobě akreditace kvalifikačního kurzu Pracovník 
v sociálních službách. Proběhl tradiční English Camp. 

Od jara probíhala jednání o další budoucnosti společnosti 
vzhledem k absenci projektů a vysokým nákladům. 26. června 
odsouhlasila správní rada záměr transformace nebo fúze 
společnosti. Střední školy podaly žádost o ukončení činnosti 
zakladatelů z důvodů kolize se zákonem. 230/2000Sb. Město 
Turnov se stalo jediným zakladatelem VCT. 21. září schválilo 
zastupitelstvo novou zakládací listinu a nový statut. 20. listopadu seznámila Mgr. Houšková 
Správní radu VCT  s návrhem rady města – se spojením činnosti VCT s městskou knihovnou. 
16. února 2024 správní rada projednala a jednomyslně odsouhlasila zrušení a likvidaci obecně 
prospěšné společnosti k 30. červnu 2024 

Nejvíce jsme se věnovali následujícím oblastem: 

• kurzy pro veřejnost 

• firemní vzdělávání 

• projektová činnost 

• sociální oblast 

• školství 

• akreditační činnost 

• T-Centrum 

• Šablony 

• Prognóza 

Kurzy pro veřejnost 

V jarním semestru 2023 jsme realizovali šest kurzů anglického jazyka, čtyři kurzy 
španělštiny, tři kurzy němčiny, dva kurzy francouzštiny a tři kurzy italštiny. Celkem pro 81 
klientů. Organizovali jsme kurz Zásady první pomoci a Rizika pomáhání a tři individuální kurzy 
IT, celkem pro 20 klientů. 

V podzimním semestru jsme realizovali pět kurzů anglického jazyka, čtyři kurzy 
španělského, tři kurzy italského jazyka, dva kurzy němčiny a jeden francouzštiny. Celkem se 
účastnilo 87 klientů. Dále proběhly tři individuální kurzy IT.  

V rámci projektu Města Turnova probíhaly 4 kurzy pro ukrajinské klienty. 

Organizovala: Bc. Monika Švancarová 



Firemní vzdělávání 

V jarním semestru 2023 jsme organizovali celkem 71 kurzů pro následující firmy.  TRIMA, 
s. r.o.,  Kamax, s.r.o., SFS Group CZ, s.r.o., Ústav fyziky a plazmatu AV ČR, v.v.i., ONTEX CZ, 
s.r.o., De Ĺonghi Praga, s.r.o., CRYTUR, s.r.o., Sklostroj Turnov CZ, s.r.o.,Grupo Antolin 
Příšovice, Schurter, s.r.o., MUDr. K. Lebedová, Ing. Vít Lédl, PhD.  

V podzimním semestru jsme vyučovali ve stejných firmách.Celkem proběhlo 72 jazykových 
kurzů, nejvíce byla zastoupena angličtina. 

Organizovala: Mgr. Alena Jandíková, Hana Žďárková, DiS. 

Projektová činnost 

Počátkem roku jsme uzavřeli projekt Hrátky s fyzikou, který byl určený pro gymnaziální 
vzdělávání. 

Pracovali jsme již druhým rokem na projektu Hlava v pohodě s tematikou duševního zdraví 
dospívajících. 

Hlava v pohodě 

Projekt Hlava v pohodě, který probíhal 
v rámci Programu zdraví z Fondů EHP 2014 – 
2021, byl zahájen v prosinci 2021 a uzavřen k 31. 
prosinci 2023. Cílovou skupinou byli žáci ve věku 
11 až 16 let.  V rámci projektu jsme připravili 
vzdělávací program pro učitele složený z osmi 
tematických modulů – Duševní zdraví 
a psychohygiena, Meditace a cvičení pro zdraví, 
Mindfulness, Zdravý životní styl, Vztah k sobě, 
Soužití s okolím, Emoce a jak s nimi zacházet, 
Stres a jak s ním zacházet. Učitelé je budou moci využívat při vyučovacích a třídnických 
hodinách, při projektových dnech a harmonizačních pobytech. Projekt reagoval na  covidovou 
a postcovidovou situaci, kdy se řada žáků potýká s duševní nepohodou a vzrůstá potřeba se 
této tematice věnovat. Náš projekt má i celorepublikový dopad, protože jeho součástí je 
vytvoření dvaceti podcastů, které jsou zveřejněny na Spotify a webových stránkách projektu 
a reagují na aktuální a nejžhavější problémy žáků z oblasti duševního zdraví. Učitelům 
a rodičům byly věnovány dva semináře a závěrečná konference s tématy duševního zdraví. 
Partnery projektu byly Technická univerzita v Liberci a Univerzita ve Stavangeru. 

V září byl projekt prezentován Výboru pro spolupráci programu Zdraví, jehož členové 
z ministerstva financí, ministerstva zdravotnictví a norské ambasády navštívili naši organizaci. 

Manažerkou projektu byla Ing. Miluše Tomanová.  

Více na: www.hlava-v-pohode.cz 

Veškeré výstupy projektu jsou volně dostupné na webových stránkách projektu: 
www.hlava-v-pohode.cz 

 

http://www.hlava-v-pohode.cz/


 

 

Akreditační činnost 

MŠMT - Akreditace pro jednotlivé semináře v rámci DVPP byly zrušeny. 

MPSV - Obnovení akreditace kvalifikačního kurzu – Pracovník v sociálních službách. 

Evaluace, firemní kultura a další vzdělávání 

V roce 2023 jsme pravidelně zveřejňovali novinky a nabídku v rubrice Z místních organizací 
v novinách Turnovsko v akci, což nám významně pomohlo při propagaci vzdělávacích aktivit. 

V květnu jsme uspořádali Den otevřených dveří T-Centra. 

V průběhu roku došlo k velkým personálním změnám v realizačním týmu. K 30. 6. 2023 od 
nás odešla projektová a organizační manažerka T-Centra Mgr. Lenka Voňavková. K 31. 11. 
2023 ukončila pracovní poměr zástupkyně ředitelky Mgr. Alena Jandíková, projektová 
a organizační manažerka. Na její místo nastoupila od září Hana Žďárková, DiS.   

Sociální oblast 

V roce 2023 byl dvakrát – v jarním a podzimním termínu – organizován kvalifikační kurz 
Pracovník v sociálních službách, celkem bylo proškoleno 20  pracovníků.   

Organizovala: Bc. Monika Švancarová 

Školství 

V rámci kurzů DVPP proběhly následující semináře:  

Celý rok probíhaly dva kurzy anglického jazyka (mírně pokročilí) pro ZŠ Skálova. 

Dokončili jsme administraci Šablon na ZŠ 28. října v Turnově a Gymnáziu v Turnově.  

Pro Žlutou ponorku jsme organizovali kurz IT.  Na Základní škole Dr. F. L. Riegra v Semilech 
jsme uspořádali seminář Poruchy chování, poruchy emocí a poruchy autistického spektra. 

Organizovaly: Mgr. Alena Jandíková, Hana Žďárková, DiS. 

T-Centrum 

Naši tři žáci se zúčastnili 28. ledna liberecké soutěže Kyberrobot pořádané TUL. Nikita 
Okhrimenko obsadil 2. místo v kategorii Robot – pomocník. 



10. května se konal den otevřených dveří T-
Centra, kde se představily rodičům jednotlivé 
workshopy a děti měly možnost si vyzkoušet 
jednotlivé aktivity. 

V jarním semestru probíhalo 9 workshopů -  
Hravá robotika pro nejmenší (4 žáci), Robotika 
pro začátečníky (2 skupiny, 11 žáků), Robotika 
pro mírně pokročilé (8 žáků),Create your world 
(6 žáků), Logohrátky s pohádkami (2 skupiny, 
12 žáků), Tvořivá elektronika (4 žáci). 

Tradičně jsme realizovali přípravné kurzy z 
matematiky a českého jazyka pro uchazeče do primy (4 kurzy, celkem pro 59 žáků) a 1. ročníku 
(6 kurzů, celkem pro 76 žáků).  

V podzimním semestru byly realizovány 4 
workshopy robotiky (27 žáků), Logohrátky (6  dětí), 
Create your World (2 skupiny, 11 dětí), 1 workshop 
Robotika, programování a 3D tisk (5 žáků). 

Dlouhodobých přípravných kurzů českého 
jazyka a matematiky do 1. ročníku se zúčastnilo 
celkem 63 žáků a do prim 22 žáků. 

Organizovala: Ing. Lenka Voňavková, Hana 
Žďárková, DiS. 

Příměstské tábory 

O prázdninách se konal příměstský tábor: 13. 
ročník  English campu pro mladší žáky (16 žáků). 
Tábor se uskutečnil v areálu VCT v prvním 
srpnovém týdnu. Cílem tábora bylo posílit 
přirozenou a poutavou formou komunikační 
dovednosti dětí v anglickém jazyce, seznámit je 
s různými technikami a hrami a procvičovat 
správnou výslovnost a komunikaci. Dopoledne 
probíhala v naučném duchu, odpoledne se konaly 
výlety a pohybové i zájmové aktivity. Dětem se 
věnovaly odborné lektorky. 

Organizovala: Mgr. Alena Jandíková 

Kurzy pro seniory 

V letošním roce pokračoval kurz anglického jazyka pro seniory, který navštěvovalo pět 
klientů. Kurz byl zčásti realizován online. 



Veřejné zakázky – příprava projektů 

V tomto roce nebyla MŠMT vyhlášena žádná vhodná výzva v oblasti školství. 

Prognóza společnosti na rok 2024 

Na základě rozhodnutí Rady města Turnova jako jediného zakladatele Vzdělávacího centra 
Turnov a Správní rady VCT končí obecně prospěšná společnost k 30. 6. 2024 likvidací. Značka 
VCT přechází pod Městskou knihovnu Antonína Marka v Turnově. 

  



Personální zajištění 

Realizační tým 

ředitelka: PaedDr. Jaroslava Dudková 

zástupce ředitelky: Mgr. Alena Jandíková (do 30. 10. 2023)  

projektová a organizační manažerka: Mgr. Alena Jandíková (do 30. 10. 2023) 

organizační manažerka pro veřejnost a sociální oblast: Bc. Monika Švancarová 

projektová a organizační manažerka T- Centra: Ing. Lenka Voňavková (do 30. 6. 2023)  

projektová manažerka, účetní: Ing. Miluše Tomanová  

správce sítě a webu: Ing. David Kubát, PhD., Ing.Paed.IGIP  

organizační manažerka: Hana Žďárková, Dis.  



Správní a dozorčí rada 2023 

Správní rada do 21. 9. 2023: 

Mgr. Petra Houšková - předsedkyně 

Mgr. Pavel Mlejnek 

Eva Kordová 

Mgr. Miroslav Vávra 

Mgr. Lenka Nováková 

Dr. Jindřich Houžvička, MBA 
 
Správní rada od 21. 9. 2023: 

Mgr. Petra Houšková – předsedkyně 

Mgr. Pavel Mlejnek 

Mgr. Lenka Nováková 

Mgr. Jaromír Frič 

Dr. Jindřich Houžvička, MBA 

 

Dozorčí rada od 21. 9. 2023: 

Mgr. Martina Marková – předsedkyně 

Eva Kordová 

Ing. Jaroslav Knížek 
 
 
V Turnově 20. května 2024 

Zpracovala: Jaroslava Dudková  



Finanční zpráva 

Náklady 

501 Spotřeba materiálu 132.262,18 

504 Zboží – učebnice 18.790,00 

511 Opravy a udržování 8.833,00 

512 Cestovné 6.524,00 

513 Náklady na reprezentaci 8.060,00 

518 Ostatní služby 1.420.383,40 

521 Mzdové náklady 2.936.851,00 

524 Zákonné sociální pojištění 468.015,00 

549 Jiné ostatní náklady 18.681,00 

Celkem           5.018.399,58 

Výnosy 

602 Tržby z prodeje služeb 3.165.653,28 

604 Tržby za prodané zboží 20.136,00 

691 Provozní dotace 1.901.301,98 

Celkem 5.087.091,26 

 

Zisk 68.691,68 

Rentabilita 1,37 % 

  



Aktiva Stav k 1. 1. 2023 Stav k 31. 12. 2023 

211 Pokladna 65.065,00 47.014,00 

221 Účty v bankách 2.691.431,33 914.808,52 

311 Odběratelé 356.992,00 268.973,00 

346 Nároky na dotace  17.334.580,25 337.913,38 

381 Náklady příštích období 6.063,84 3.977,20 

385 Příjmy příštích období 65.147,14 0,00 

Celkem 20.519.279,56 1.572.686,10 

 

Pasiva Stav k 1. 1. 2023 Stav k 31. 12. 2023 

321 Dodavatelé 216.748,15 49.919,27 

324 Přijaté zálohy 18.920.842,75 0,00 

331 Zaměstnanci 166.528,00 188.639,00 

336 Zúčtování sociální a zdravotní 54.351,00 43.564,00 

342 Ostatní přímé daně 19.650,00 -10.266,00 

379 Jiné závazky 0,00 1.260,00 

383 Výdaje příštích období 550,00 35.233,91 

384 Výnosy příštích období 112.299,29 167.333,87 

902 Vlastní jmění – základní vklad 200.000,00 200.000,00 

911 Rezervní fond 713.529,07 828.310,37 

963 Účet výsledku hospodaření 114.781,30 68.691,68 

Celkem 20.519.279,56 1.572.686,10 

 

 


